МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования

«Российский государственный университет туризма и сервиса»

(ФГБОУ ВО «РГУТИС»)

ПРИКАЗ

«29»   августа  2025 г.    № 203/2

дп. Черкизово, Г.о. Пушкинский,

 Московская обл.

Об утверждении состава комиссии по предоставлению академического

отпуска обучающимся ФГБОУ ВО «РГУТИС» на 2025/2026 учебный год

С целью  эффективной организации образовательной деятельности,

качественной реализации  регламента учебной работы  по основным

профессиональным образовательным программам высшего и среднего

профессионального образования, программе подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре, на основании  приказа Министерства науки и

высшего образования РФ от 04.04.2025 № 303 «Об утверждении Порядка и оснований

предоставления академического отпуска обучающимся»; «Положения и порядке и

основании предоставления академического отпуска обучающимся по

образовательным программам среднего профессионального, высшего образования,

аспирантам ФГБОУ ВО «РГУТИС», «Положения о комиссии по предоставлению

академического отпуска обучающимся ФГБОУ ВО «РГУТИС»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить   с 01.09.2025 г.  состав комиссии по предоставлению

академического отпуска обучающимся ФГБОУ ВО «РГУТИС» на 2025/2026

учебный год в следующем составе:

Председатель комиссии - проректор по образовательной деятельности

Насикан И.В.;

Заместитель председателя комиссии – первый проректор Новикова Н.Г.;

Члены комиссии:

-  Проректор по молодежной политике и воспитательной деятельности –

Вотинцев А.В.

          - Начальник  департамента административной,  правовой и кадровой работы

-  Авдеев А.О.;

          - Председатель Объединенной первичной профсоюзной организации ФГБОУ

ВО «РГУТИС»   - Чудовская Н.В.;

- Председатель объединенного совета обучающихся – Сильнеев Д.В.

- Начальник учебно-организационного Департамента - Бычкова Е.А.;

 - Начальник отдела кадров студентов - Кобзева Н.Ю.

Секретарь комиссии -  главный специалист Департамента   молодежной и

социальной политики – Адлейба Н.М.

2. Руководителям учебных структурных подразделений организовать работу

по оформлению документов       по предоставлению академических  отпусков

обучающимся в соответствии с «Положением и порядке и основании

предоставления академического отпуска обучающимся по образовательным

программам среднего профессионального, высшего образования, аспирантам

ФГБОУ ВО «РГУТИС»

4. Контроль за исполнением  настоящего Приказа оставляю за собой.

Проректор по образовательной

деятельности

                                             Насикан И.В.

		2025-10-03T10:34:01+0300
	Новикова Наталия Геннадьевна